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ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА 
LISTA PËR KONTROLL 

Назив на закон: ЗАКОН ЗА ЖИЧАРИ И СКИ-ЛИФТОВИ/ LIGJ PËR TELEFERIK DHE SKI-ASHENSORË			
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба:  Државен инспекторат за транспорт/ Inspektorati shtetëror për transport		

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот:   II Изградба, опремување, одржување, функционирање и опремување на жичарите и ски-лифтовите

	Член  5
Став   5
	Дали правното лице ги предаде во сообраќај жичарата или ски-лифтот  со решение за употреба
	Да ☐  Не ☐
	Член  33
Став     1
Точка   1
	Глоба во износ од 3000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член  8 
Став   1
	Дали правното лице превзема  мерки за редовно и уредно одржување на жичарата или ски-лифтот, како и во појасот на жичарата или ски-лифтот,заради непречено и безбедно функционирање
	Да ☐  Не ☐
	Член  33
Став     1
Точка  2
	Глоба во износ од 3000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член  9 

	Дали правното лице не изведува било какви работи и активности на трасата на жичарата или ски-лифтот и во појасот на жичарата или ски-лифтот, со кои би се загрозило безбедното функционирање на жичарата или ски-лифтот 
	Да ☐  Не ☐
	Член  33
Став  1
 Точка  3

	Глоба во износ од 3000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член  10 став     4
	Дали правното лице во заштитниот појас на жичарата не гради објекти или поставува уреди без согласност од министерот за транспорт и врски
	Да ☐  Не ☐
	Член 31-а
Став     1 

	Глоба во износ од 3000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член  12
	Дали правното лице во текот на употребата задожително ги врши прегледите на одделни елементи и склопови на жичарата и ски-лифтот
	Да ☐  Не ☐
	Член 34
Став    1
Точка  1
	Глоба во изност о 2500 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член 13
Став   2
	Дали правното лице на станицата на жичарата или  ски-лифтот  на видно место има поставено ознака, истакнат возен ред, знаци за опасност и известување и упатство за употрба за жичаратаи ски-лифтота
	Да ☐  Не ☐
	Член 34
Став    1
Точка  2
	Глоба во изност од 3000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член 14

	Дали правното лице има обезбедено опрема за спасување на патници од кабините и седиштата,  соодветна просторија за давање на прва помош на повредени лица, како и опрема за пренос и превоз на повредените лица
	Да ☐  Не ☐
	Член 33
Став    1
Точка  5
	Глоба во изност од 3000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	




	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот:   III Начин на организирање на превоз на лица и заштита

	Член  15
Став  2и3
	Дали правното лице има утврдено возен ред и се придржува на истиот

	Да ☐  Не ☐
	Член 31-а
Став     1 

	Глоба во изност о 2500 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член  16 
	Дали правното лице не ги пушта во работа жичарата или ски-лифтот во случај на временски непогоди (луња, грмотевица, магла и слично)
	Да ☐  Не ☐
	Член  33
Став      1
Точка   6
	Глоба во изност од 3000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице 
	

	Член  17

	Дали правното лице ги презема сите потребни мерки и работи во поглед на одржувањето и организацијата на превозот и обезбедувањето на услови за безбедност на сите лица кои се наоѓаат на жичарата или ски-лифтот или во заштитниот појас
	Да ☐  Не ☐
	Член 31-а
Став     1 

	Глоба во изност од 3000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	




	Член  19    
	Дали правното лице во случај на несреќа која има за последица смрт или потешки повреди на лица, или е направена поголема матерјлана штета го извести Министерството за внатрешни работи и Државниот инспекторат за транспорт
	Да ☐  Не ☐
	Член 33
Став    1
Точка  8  
	Глоба во изност од 3000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член  20
	Дали правното лице во случај на запирање на работата на жичарата или ски-лифтот се грижи за безбедноста на лицата и го обезбедува нивното враќање до почетната станица
	Да ☐  Не ☐
	Член 34
Став    1
Точка  4
	Глоба во изност о 2500 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	

	Член  21
	Дали правното лице во случај на привремено запирање на работата на жичарата или ски-лифтот ги известува патниците за времето на застојот
	Да ☐  Не ☐
	Член 34
Став    1
Точка  5
	Глоба во изност о 2500 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
	







	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот:   IV Надзор

	Член  28

	Дали правното лице на инспекторот за жичари и ски-лифтови му овозможи вршење на инспекција, му дава потребни објаснувања и му ја става на увид потребната документација

	Да ☐  Не ☐








Да ☐  Не ☐
	Член 35
Став    1
Точка  1


Член 36  
Став 1
Точка 1
	Глоба во изност о 2000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице

Глоба во изност од 200 до 300 евра на физичко лице.
	

	Член  29

	Дали правното лице постапи по решението на инспекторот

	Да ☐  Не ☐








Да ☐  Не ☐
	Член 35
Став    1
Точка  2


Член 36 
Став 1
Точка 2
	Глоба во изност о 2000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице

Глоба во изност од 200 до 300 евра на физичко лице.
	

	Член  32

	Дали правното лице го извести Државниот инспекторат за транспорт за работите кои се изведуваат на жичарата или ски-лифтот или во нивна непосредна близина во рок од 15 дена пред започнувањето  на работите
	Да ☐  Не ☐
	Член 35
Став    1
Точка  3
	Глоба во изност о 2000 евра   ќе му се изрече за прекршок на правно лице
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